РЕШЕНИЕ

Общественного совета города Нижневартовска

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

г. Нижневартовск

                          22.05.2015 года

Заслушав и обсудив вопросы повестки дня:

1. О внесении  изменений в состав Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;

2. Ознакомление с  законодательством РФ в части проведения лицензирования деятельности управляющих организаций по управлению многоквартирными домами;

3. Информирование о порядке предоставления компенсаций затрат на оплату взноса на капитальный ремонт многоквартирных домов;

4. О формировании тарифов для населения:

-  на тепловую энергию и горячее водоснабжение, предоставляемые  МУП города Нижневартовска «Теплоснабжение»

- на холодное водоснабжение и водоотведение, предоставляемые МУП города Нижневартовска «Горводоканал»

5. О взимании платы с собственников помещений в многоквартирных домах за общедомовые нужды

6. Об итогах проверочных мероприятий детских игровых комплексов, расположенных на дворовых территориях, на предмет соблюдения правил и стандартов оборудования и эксплуатации

Общественный  совет РЕШИЛ:
1.1. Ввести в состав Общественного совета на вакантные места представителей 10А, 11, 12 микрорайонов.
2.1. Информацию о законодательстве РФ в части проведения лицензирования деятельности управляющих организаций по управлению многоквартирными домами принять к сведению.

3.1. Информацию о порядке предоставления компенсаций затрат на оплату взноса на капитальный ремонт многоквартирных домов принять к сведению.

3.2.       Информацию о порядке предоставления компенсаций затрат на оплату взноса на капитальный ремонт многоквартирных домов разместить на информационных стендах, расположенных в офисах управляющих организаций.

4.1.        Информацию о формировании тарифов для населения  на тепловую энергию и горячее водоснабжение, предоставляемые  МУП города Нижневартовска «Теплоснабжение» и на холодное водоснабжение и водоотведение, предоставляемые МУП города Нижневартовска «Горводоканал»  принять к сведению.

5.1.      Информацию о взимании платы с собственников помещений в многоквартирных домах за общедомовые нужды принять к сведению.

5.2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города предоставить расчеты, подтверждающие стоимость  содержания  и технического обслуживания  коллективных (общедомовых) приборов учета энергоресурсов.

5.3.  Совместно со  специалистами  открытого акционерного общества «Управляющая компания №2» обсудить вопрос формирования размера платы  за содержание  и техническое обслуживание  коллективных (общедомовых) приборов учета энергоресурсов.

6.1.     Информацию об итогах проверочных мероприятий детских игровых комплексов, расположенных на дворовых территориях, на предмет соблюдения правил и стандартов оборудования и эксплуатации принять к сведению.

6.2. Сопредседателю Общественного совета совместно с управлением по социальной и молодежной политике администрации города,  управлением по физической культуре и спорту администрации города организовать для членов Общественного совета совместный объезд с целью осмотра детских  игровых и спортивных площадок.

6.3. Рекомендовать управляющим организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами на территории города Нижневартовска,  выполнить устройство отсутствующего ограждения  детских игровых площадок, расположенных на  придомовых территориях многоквартирных домов, с целью недопущения парковки автомобилей на данных игровых площадках;

6.4. Направить в адрес  главы города Нижневартовска и главы администрации города Нижневартовска  письмо о рассмотрении  возможности  оборудования  управлением по физической культуре и спорту администрации города  микрорайонов города, в том числе и микрорайонов-новостроек,   спортивными  площадками для занятий спортом жителей города старшей возрастной категории.

Сопредседатель Общественного совета

                                               В.Е. Никандров
Секретарь Общественного совета

              И.С. Балала